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SØKNAD OM UTFYLLING I SJØ VED FORNEBUKTA - VEDLEGG 7 LOKALE FORHOLD 

a) Bunnforhold og sedimentenes beskaffenhet 
Området ligger langs Fornebukta i Lysakerfjorden utenfor Telenorbygget på Fornebu. Vanndybden i området 
er ca. 0-3,5 m nærmest land og skrår utover til ca. 35 m vanndyp. Kart som viser utfyllingsområdet er vist i 
vedlegg 1-3. Sjøbunnen er dekket av bløtt mudder. Fargen varier fra mørk/svart til brunlig som vist i feltloggen 
i vedlegg 4 til søknaden. Slike sjøbunnsforhold er svært vanlig for indre del av Oslofjorden. Analyser av 
sedimentprøvene i området viser at sedimentet hovedsakelig består av silt (79 % TS) med innslag av sand og 
noe leire, henholdsvis (20 % TS) og (1 % TS). Kornfordelingen i hvert prøvepunkt er vist i kapittel 6 i vedlegg 4 
til søknaden. 

b) Naturforhold  
Miljødirektoratets kart «naturbase» ble brukt for å undersøke naturforhold og verneverdige lokaliteter 
(naturbase.no). Det er registrert én art av stor forvaltningsinteresse i sjøen ved Fornebukta. Det er østers 
(Ostrea edulis) og en arter av særlig stor forvaltningsinteresse: bruskkalkskjell (Squamarina cartilaginea). ). 
Lengre ut i Lysakerfjorden er det også observert arter av særlig stor forvaltningsinteresse: torsk (Gadus 
morhua), sild (Clupea harengus), sei (Pollachius virens) og lomvi (Uria aalge), og to arter av stor 
forvaltningsinteresse: brisling (Sprattus sprattus) og ærfugl (Somateria mollissima).  På land er det registrert en 
art av særlig stor forvaltningsinteresse: gråtungelav (Thyrea confusa). og flere arter av stor 
forvaltningsinteresse: knollmjødurt (Filipendula vulgaris), småjordstjerne (Geastrum minimum) og nikkesmelle 
(Silene nutans). På land er det nord og sør i bukta registrert en viktig naturtype «åpen grunnlendt kalkmark» 
(markert grønnstripet i Figur 1Det er ikke registrert noen verneverdige marine naturtyper i utfyllingsområdet.  

Området i sjø (og dels på land) er en del av et større område som er registrert som et svært viktig 
friluftslivområde, og blir beskrevet med mange opplevelseskvaliteter, ganske stor symbolverdi og ekstrembruk 
sommer og noe bruk om vinteren til fiske, skøyteturer og rekreasjon. Utfyllingsområdet er ikke registrert som 
verneområde eller foreslått verneområde, men Langmannsholmen rett sør for utfyllingsområdet, er registrert 
som naturreservat (miljoatlas.miljodirektoratet.no). Det er ikke registrert kulturminner i tiltaksområdet i sjø, men 
på land er det flere registrerte minner som ligger innenfor det grønnstripete området i Figur 1. 
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Figur 1. Oversikt over registrerte naturtyper og arter i området (kilde: kart.naturbase.no). 

c) Områdets bruksverdi (fiske, rekreasjon, friluftsliv etc.)  
Landområdet som er markert med viktig naturtype (markert grønnstripert i Figur 1) er også registrert som «statlig 
sikra friluftslivområde» og er et svært viktig friluftslivområde med flott tur- og oppholdsområde mellom 
telenorbygget og Lysakerfjorden. Landområdet er også registrert som et viktig friluftslivområde av typen 
«utfartsområde» (miljoatlas.miljodirektoratet.no). På land er det strandsoner og en turrute som går langs fjorden. 
Området i vann er også registrert som et viktig friluftslivområde og har områdebeskrivelse «fiske, båtliv og 
vannsport». Det fiskes i området, men det er advarsel mot fisk og sjømat på grunn av høyt innhold av miljøgifter, 
og mattilsynet fraråder de som fisker fra å spise lever av fisk og blåskjell. Gravide og ammende, samt små barn 
under 5 år bør heller ikke spise filet av torsk fisket i området (miljoatlas.miljodirektoratet.no). 

d) Annen bruk av området (næringsinteresser)  
Det er ingen kjente næringsinteresser i områdets umiddelbare nærhet. På Fornebu finner man flere kontorbygg 
i området, blant annet Telenorbygget.  

e) Forurensningskilder i nærheten (aktive og historiske)  
Sjøbunnen i området ble kartlagt i 2014 (NGI, 2014) og i 2019 (Golder, 2019).  Undersøkelsene viser at 
sedimentene er forurenset av TBT, PAH, PCB og metaller. I henhold til veileder 02:2018 tilstandsklasser for 
sediment (Direktoratsgruppa, 2018), tilsvarer forurensningen fra de ulike stoffene moderat til svært dårlig 
kvalitet. Rapport fra sedimentprøvetakingen i 2019 er vist i vedlegg 4 til søknad om utfylling.  

Det er ikke registrert forurenset grunn innenfor utfyllingsområdet (miljoatlas.miljodirektoratet.no). Området vest 
for utfyllingsområdet (Telenorbygget) er markert som forurenset grunn med BTEX (kun mistanke) og THC. 
Forurensningen er fjernet ved tiltak, og har nå påvirkningsgrad 1 «lite/ikke forurenset» 
(miljoatlas.miljodirektoratet.no).  

Oslofjord varme registrert som landbasert industri på en tilstøtende eiendom (miljoatlas.miljodirektoratet.no). 
Utenom flyplassen er det ikke kjent at det er noe spesielle, aktive eller historiske, punktkilder på land eller sjø 
som bidrar til forurensning av sedimentene. Sedimentene kan imidlertid påvirkes av tidligere industri langs 



Bærum kommune  

Søknad om utfylling i sjø i Fornebukta - vedlegg 7 lokale forhold 01.11.2019 

 

 
 

 

 
 3 

lysakerelva, småbåter i området, overvann fra urbane områder ved Fornebu samt diffus forurensning fra industri 
på land. 
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